MUNICÍPIO DE COQUEIRO BAIXO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Município da Canção Italiana”

P á g i n a  59 | 60

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO

     O Prefeito Municipal de Coqueiro Baixo/RS, no uso de suas atribuições legais e,
especialmente a Lei nº 14.133/2021 e o Decreto Municipal nº 074/2023, a vista do parecer
conclusivo exarado pelo Assessor Jurídico, resolve HOMOLOGAR e ADJUDICAR a presente
licitação, nos seguintes termos:

Modalidade Pregão Presencial nº 012/2025
Processo Administrativo nº 0168/2025

Objeto:    Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material ambulatorial para
uso na Unidade Básica de Saúde do município de Coqueiro Baixo-RS

Licitante vencedor:

LA DALLA PORTA JUNIOR LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 11.145.401/0001-
56, com sede na Rua Pascoal Gomes Libre Lotto, nº20, na
cidade de Santa Maria-RS

Valor Mensal: R$ 8.804,20 (oito mil oitocentos e quatro reais com vinte
centavos)

Licitante vencedor:

DAMIL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOPSPITALARES
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob nº 27.250.886/0001-88, com sede na Rua Emilio Noal,
nº151, Bairro São Cerâmica na cidade de Erechim-RS

Valor Mensal: R$ 3.684,00 (três mil seiscentos e oitenta e quatro reais)

Licitante vencedor:

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
LTDA pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob nº 00.802.002/0001-02, com sede na Estrada Boa
Esperança, nº2320, Fundo Canoas, na cidade de Rio do Sul-
SC

Valor Mensal: R$ 28.465,85 (vinte e oito mil quatrocentos e sessenta e
cinco reais com oitenta e cinco centavos)

Licitante vencedor:

MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº
00.411.441/0001-86, com sede na Rua Portuguesa, nº455,
Bairro Partenon, na cidade de Porto Alegre-RS,

Valor Mensal: R$ 5.716,00 (cinco mil setecentos e dezesseis reais)

Licitante vencedor:

ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº
00.072.182/0001-06, com sede na Rua João Leonardelli,
nº165, Bairro Santa Catarina na cidade de Caxias do Sul-RS

Valor Mensal: R$ 9.777,40 (nove mil setecentos e setenta e sete reais com
quarenta centavos)

MUNICÍPIO DE COQUEIRO BAIXO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Município da Canção Italiana”

P á g i n a  60 | 60

Coqueiro Baixo/RS, 26 de maio de 2025.

LUCIANO ANDRÉ ONGARATTO

PREFEITO MUNICIPAL

Licitante vencedor:

CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob nº 03.652.030/0001-70, com sede na
BR 480, nº795, saída para Erechim na cidade de Barão do
Cotegipe-RS

Valor Mensal: R$ 14.939,50 (quatorze mil novecentos e trinta e nove reais
com cinquenta centavos)